粤精准医函〔2025〕1534号

关于举办 2025高水平医院成果转化论坛

的通知

学会各会员，各有关单位、人士：

为服务创新驱动发展，促进高水平医院成果转化高质量发

展，助力生物医药强省建设，由广东省精准医学应用学会主办，

南方医科大学珠江医院、深圳市眼科医院、中山大学附属第七医

院、中山大学附属第八医院共同协办，学会科技金融分会、知识

产权与成果转化分会、概念认证工作委员会承办的“2025高水平

医院成果转化论坛”将于2025年11月22日在深圳市举办。现将有

关事项通知如下：

一、组织架构

主办单位：广东省精准医学应用学会

协办单位：南方医科大学珠江医院、深圳市眼科医院、中山

大学附属第七医院、中山大学附属第八医院

承办单位：学会科技金融分会、知识产权与成果转化分会、

概念认证工作委员会

- 2 -

二、时间及地点

时间：2025年11月22日

地点：中山大学深圳校区西讲学厅（广东省深圳市光明区新

湖街道公常路66号）

三、主要内容

（一）主论坛

以聚焦高水平医院成果转化创新发展为主题，邀请政府部门

领导、高校领导、高水平医院的院领导、成果转化部门人员、成

果转化服务机构、投资机构，聚焦高水平医院成果转化、科技创

新进行交流分享，提升科技成果水平、助力高质量发展。

（二）生物医药企业创新合作交流（闭门会议）

四、参会人员

（一）拟邀请省、市有关职能部门领导；

（二）高水平医院院领导；

（三）行业专家、医疗卫生机构、研究机构、企业、投资机

构、产业园、孵化器等相关机构人士参加。

五、有关事项

（一）本次论坛及学习班免收注册费，交通费、住宿费自理。

（二）会议信息将在学会官方网（https://www.gdpmaa.com）

进行宣传，如需报名请点击“学术活动”－相关活动预告或扫描

以下会议二维码在线报名。

- 3 -

（三）联系人

学会学术部：海 虹 13609035836

高晓琪 13570433366

附件：2025高水平医院成果转化论坛议程

广东省精准医学应用学会

2025年 11月 8日

- 4 -

附件

2025高水平医院成果转化论坛议程
（具体会议时间、内容以实际为准）

时间 题目 讲者 参会人员

11月 21日

15:30-17:30

1、迈瑞医疗考察

闭门会议
2、迈瑞助力医院医疗器械成果转化介绍

3、合作医院医疗器械成果转化实践

4、交流讨论

11月 22日

8:30-9:00
开幕式

1、领导致辞

2、精准医链发布仪式

开放会议，全

体参会人员

9:00-9:30 《生物医学新技术临床研究和临床转化

应用管理条例》解读与实践

林丽开

武汉大学医院管理研究所

常务副所长

9:30-10:00
新规引领生物医学创新 国务院《生物医

学新技术临床研究和临床转化应用管理

条例》深度解读

车能雨

湖南中医药大学

第二附属医院教授

10:00-10:30 科技成果转化为标准的现状路径及趋势
靳宗振

中国标准化研究院室主任

10:30-11:00 医院数据资产交易探索与实践
耿庆山

深圳市人民医院院长

11:00-11:30 医院工程中心建设

柳夏林

中山大学中山眼科中心

副主任

11:30-12:00 大模型助力医院成果转化
李进

广州大学副校长

午休

13:30-14:00 医疗器械概念验证助力医院成果转化
谢龙汉

华南理工大学教授

- 5 -

14:00-14:30 国内生物医药的创新发展与投融资态势

14:30-15:0

汤健松

广东粤科投资管理有限公司

总监

0 医院成果转化实践分享
郑小飞

暨南大学附属第一医院院长

15:00-15:30 加强基础研究与临床合作
卢洪洲

深圳市第三人民医院院长

15:30-16:00 医院成果转化实践分享
迟玮

深圳市眼科医院院院长

16:00-16:30 体系化助力高水平医院成果转化实践

孙炳刚

广东省精准医学应用学会

常务副会长兼秘书长

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025 年 11 月 8 日印发

校对：学术部 高晓琪 （共印 3份）